
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 111 del 06-06-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.265 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  111 DEL  06-06-2019 
 

 

OGGETTO: impegno di spesa per l'acquisto di materiale di ferramenta ed edilizia, ditta 

Formaggi Luigi srl, CIG: ZDE28BB0AB 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano 

l'attribuzione, ai responsabili degli uffici e dei servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

Considerato che il Comune di Muccia provvede, tramite mezzi e personale proprio, alla 
manutenzione ordinaria e straordinaria sulle infrastrutture idriche, fognarie, viarie, di pubblica 
illuminazione,del verde pubblico, dell'arredo urbano,delle fontane pubbliche,delle aree cimiteriali ; 

Visto che si rende necessario acquistare ed approvvigionarsi di diversi materiali per procedere 
agli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria sulle infrastrutture comunali o interventi di 
riparazione sugli impianti esistenti; 
             Considerati i presupposti sopra descritti è stata contattata la Ditta Formaggi Luigi srl con sede 
in Via SS n. 77 km 43+300 - Muccia (MC), P.Iva 01863930432 che si rende subito disponibile e si 
impegna a fornire il materiale sopra citato;  
              Visto il preventivo del 05-06-2019, prot. n°4239, offerto dalla Ditta Formaggi Luigi srl”di € 
1166,50 più Iva al 22% per un totale di € 1423,13 per l’acquisto di materiale di ferramenta ed edilizia;             

  Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, assumendo un impegno di spesa di € 
1166,50 più  IVA al 22%, per un totale di  € 1423,13 per l’acquisto del materiale (CIG.ZDE28BB0AB); 

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 
attualmente in vigore, prevede che per i lavori di importo inferiore a quarantamila euro, previa 
adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 
            Considerato che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi disponibili al capitolo n.1532/0 
“manutenzione rete fognaria”, del bilancio di previsione 2019, gestione e competenza che allo scopo 
offre sufficiente disponibilità finanziaria; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 111 del 06-06-2019   

-  pag. 2  - 

 Vista la regolarità contributiva della ditta prot.INAIL_15277146 del 23-02-2019; 
 Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 
  Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
  Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 

            Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
            Di accettare il preventivo assunto al Prot.4239 del 05-06-2019 di 1166,50 più Iva al 22% per 
un totale di € 1423,13 della Ditta Formaggi Luigi srl con sede in Via SS n. 77 km 43+300 - Muccia 
(MC), P.Iva 01863930432, CIG: ZDE28BB0AB;             
            Di assumere apposito impegno di spesa per un importo complessivo di euro 1423,13 con la 
ditta Formaggi Luigi con sede in Via SS n. 77 km 43+300 - Muccia (MC), P.Iva 01863930432, per la 
fornitura del materiale citato in premessa, imputando la spesa al capitolo n.1532/0 “manutenzione rete 
fognaria”,del bilancio di previsione 2019, gestione e competenza, che allo scopo offre adeguata 
copertura economica; 
            Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo e separato atto previa presentazione di 
regolare fattura. 
            Di Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 
 
 

 

 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 111 del 06-06-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 06-06-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   156 del 

06-06-2019 

 

Muccia, 06-06-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 06-06-

2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 06-06-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

